АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022 № 1529-п

г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Цифровое
муниципальное образование»,
утвержденную постановлением
администрации городского округа
Ступино Московской области от
01.11.2019 №3217-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетом

городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период

2023-2024 годов, Порядком принятия решений о разработке, формировании,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа

Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области  от 01.12.2017 №07-п, руководствуясь

письмом Министерства государственного управления, информационных технологий и

связи Московской области от 17.11.2021 №11-9754/Исх,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской

области «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области от 01.11.2019 №3217-

п (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Муниципальный заказчик муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«

Муниципальный
заказчик
муниципальной
программы

Комитет по управлении имуществом администрации

городского округа Ступино Московской области

».

1.1.2. Позицию «Координатор муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«

Координатор

муниципальной

программы

Заместитель главы администрации городского округа

Ступино Московской области Михалёв Ю.М.

».

1.1.3. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
муниципальной
программы

Всего 803 711,7 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 108 962,3 тыс. руб.;

2021 год – 119 479,4 тыс. руб.;

2022 год – 154 004,5 тыс. руб.;

2023 год – 104 478,4 тыс. руб.;

2024 год – 108 123,1 тыс. руб.;

2025 год –104 282,0 тыс. руб.;

2026 год –104 382,0 тыс. руб.

Всего 803 711,7 тыс. руб., в т.ч. по источникам:

Федеральный бюджет: всего 48 179,6 тыс. руб., в т.ч.

по годам реализации:

2020 год – 1 694,4 тыс. руб.;

2021 год – 14 070,0 тыс. руб.;

2022 год – 30 026,8 тыс. руб.;

2023 год –0;

2024 год – 2 388,4 тыс. руб.;

2025 год –0;

2026 год –0.

Бюджет Московской области: всего 35 705,3 тыс. руб.,

в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 8 795,8 тыс. руб.;

2021 год – 7 291,0 тыс. руб.;

2022 год – 17 377,4 тыс. руб.;

2023 год – 824,0 тыс. руб.;

2024 год – 1 417,1 тыс. руб.;

2025 год –0

2026 год –0.

Бюджет городского округа Ступино  Московской

области (далее по тексту - Бюджет городского округа

Ступино): всего 719 826,8 тыс. руб., в т.ч. по годам

реализации:

2020 год – 98 472,1 тыс. руб.;

2021 год – 98 118,4 тыс. руб.;

2022 год – 106 600,3 тыс. руб.;

2023 год – 103 654,4 тыс. руб.;

2024 год – 104 317,6 тыс. руб.;

2025 год –104 282,0 тыс. руб.;

2026 год –104 382,0 тыс. руб.

».

1.1.4. В разделе «9. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе

реализации мероприятий муниципальной программы» абзац второй изложить в

следующей редакции:

 «Оперативный, годовой и итоговый отчеты о реализации муниципальной

программы формирует  Комитет по управлению имуществом администрации

городского округа Ступино Московской области в соответствии с Порядком принятия

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ городского округа Ступино Московской области.».

1.2. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

1.3. В приложении №4 к Программе:

1.3.1. В паспорте Подпрограммы II «Развитие информационной и

технологической инфраструктуры  экосистемы цифровой экономики муниципального

образования Московской области» (далее – Подпрограмма II)

1.3.1.1. Позицию «Муниципальный заказчик подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Муниципальный
заказчик подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационная служба муниципальных учреждений»

администрации городского округа Ступино Московской

области

».

1.3.1.2. Позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Источники

финансирования

подпрограммы

Всего 171 199,5 тыс. руб., в т.ч. по годам

реализации:

2020 год – 19 266,1 тыс. руб.;

2021 год – 31 177,4 тыс. руб.;

2022 год – 62 984,5 тыс. руб.;

2023 год – 13 458,4 тыс. руб.;

2024 год – 17 103,1 тыс. руб.;

2025 год – 13 555,0 тыс. руб.;

2026 год – 13 655,0 тыс. руб.

Всего 171 199,5 тыс. руб., в т.ч. по источникам:

Федеральный бюджет: всего 48 179,6 тыс. руб., в

т.ч. по годам реализации:

2020 год – 1 694,4 тыс. руб.;

2021 год – 14 070,0 тыс. руб.;

2022 год – 30 026,8 тыс.руб.;

2023 год – 0;

2024 год – 2 388,4 тыс. руб.;

2025 год – 0;

2026 год – 0.

Бюджет Московской области: всего 26 701,3 тыс.

руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 3 088,8 тыс. руб.;

2021 год – 4 690,0 тыс. руб.;

2022 год – 17 145,4 тыс. руб.;

2023 год – 592,0 тыс. руб.;

2024 год – 1 185,1 тыс. руб.;

2025 год – 0;

2026 год – 0.

Бюджет городского округа Ступино: всего 96 318,6

тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020 год – 14 482,9 тыс. руб.;

2021 год – 12 417,4 тыс. руб.;

2022 год – 15 812,3 тыс. руб.;

2023 год – 12 866,4 тыс. руб.;

2024 год – 13 529,6 тыс. руб.;

2025 год – 13 555,0 тыс. руб.;

2026 год – 13 655,0 тыс. руб.

Внебюджетные источники: всего 0 руб.

».

1.3.1.3. В разделе «8. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе

реализации мероприятий Подпрограммы II» абзац второй изложить в следующей

редакции:

«Оперативный, годовой и итоговый отчеты о реализации Подпрограммы II

формирует  МКУ ХЭС МУ в соответствии с Порядком принятия решений о разработке,

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

городского округа Ступино Московской области.».

1.3.2. В Приложении № 1 к Подпрограмме II:

1.3.2.1. Слова «Управление информационных технологий» в соответствующем

падеже заменить словами «МКУ ХЭС МУ» в соответствующем падеже.

1.3.2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1. Основное

мероприятие 01.

Информационная

инфраструктура

Всего

36 559,

4

2

828,6

3

865,4

6

225,0

5

225,4

5

075,0

6

645,0

6

695,0

в том числе:

Бюджет

городского

округа

Ступино

36 559,

4

2

828,6

3

865,4

6

225,0

5

225,4

5

075,0

6

645,0

6

695,0

».

1.3.2.3. Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«

1.4. Мероприяти
е 01.04.
Обеспечени
е
оборудован
ием и
поддержани
е его
работоспос
обности

Бюджет
городск

ого
округа

Ступино

20
367,2

2
508,2

3
559,0

3
100,0

2 200
,0

2 050
,0

3
450,0

3
500,0

МКУ
ХЭС
МУ

Админ

истрац

ия

городс

кого

округа

Ступин

о

обеспе

чена

беспер

ебойна

я

работа

вычисл

ительн

ой и

офисн

ой

техник

ой

».

1.3.2.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

2. Основное
мероприятие 02.

Информационная
безопасность

Всего 8 435,1 645,0

1 717

,1

1

197,0
828,0

1

328,0

1

360,0

1

360,0

в том числе:

Бюджет

городского

округа

Ступино

8 435,1 645,0
1 717

,1

1

197,0
828,0

1

328,0

1

360,0

1

360,0

».

1.3.2.5. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции::

«

2,1. Мероприяти
е 02.01.
Приобретен

ие,

установка,

настройка,

монтаж и

техническое

обслуживан

ие

сертифицир

ованных по

требования

м

безопасност

и

информаци

и

технических

,

программны
х и
программно
-
технических
средств
защиты
конфиденци
альной ин-
формации и
персональн
ых данных,
антивирусно
го
программно
го
обеспечени
я, средств
электронной
подписи,
средств
защиты

Бюдже
т

городс
кого

округа
Ступин

о

8

435,1
645,0

1 717

,1

1

197,0
828,0

1

328,0

1

360,0

1

360,0

МКУ
ХЭС
МУ

Инфор
мацион
ные
систем
ы
ответст
вуют
требов
аниям
по
защите
инфор
мации
и.
уполно
моченн
ые
сотруд
ники
админи
страци
и
городс
кого
округа
обеспе
чены
электр
онной
подпис
ью

информаци
онно-
технологиче
ской и
телекоммун
икационной
инфраструк
туры от
компьютерн
ых атак, а
также
проведение
мероприяти
й по защите
информаци
и и
аттестации
по
требования
м
безопасност
и
информаци
и объектов
информатиз
ации, ЦОД и
ИС,
используем
ых ОМСУ
муниципаль
ного
образовани
я
Московской
области

».

1.3.2.6. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

3. Основное
мероприятие 03.

Цифровое
государственное
управление

Всего

47
522,7

10
188,8

6
365,9

6
212,0

6
660,0

6
946,0

5
550,0

5
600,0

в том числе:

Бюджет

городского

округа

Ступино

47
522,7

10
188,8

6
365,9

6
212,0

6
660,0

6
946,0

5
550,0

5
600,0

».

1.3.2.7. Подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«

3.3. Мероприяти
е 03.03.
Развитие и

сопровожден

ие

муниципальн

ых

информацио

нных систем

обеспечения

деятельности

ОМСУ

муниципальн

ого

образования

Московской

Бюджет
городск

ого
округа

Ступино

39
483,7

2
149,8

6
365,9

6
212,0

6
660,0

6
946,0

5
550,0

5
600,0

МКУ
ХЭС
МУ,
Фина
нсово
е
управ
лени
я

Систем

ное

развит

ие и

постоя

нное

сопров

ождени

е

муници

пальны

х

инфор

мацион

ных

области систем

обеспе

чения

деятел

ьности

ОМСУ

муници

пально

го

образо

вания

Москов

ской

област

и

».

1.3.2.8. Позиции «Итого по подпрограмме:», «в том числе: Бюджет городского

округа Ступино» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме: 171

199,5
19

266,1
31

177,4
62

984,5
13

458,4
17

103,1
13

555,0
13

655,0

в том числе:

Бюджет городского округа

Ступино

96 318,6 14
482,9

12
417,4

15
812,3

12
866,4

13
529,6

13
555,0

13
655,0

».

1.3.3. В Приложении № 2 к Подпрограмме II:

1.3.3.1. В подпункте 1.1. «Основное мероприятие 01. Информационная

инфраструктура» число «36 459,4» заменить числом «36 559,4».

1.3.3.2. В подпункте 1.2. «Основное мероприятие 02. Информационная

безопасность» число «8 535,1» заменить числом «8 435,1».

1.3.3.3. В подпункте 1.3. «Основное мероприятие 03. Цифровое государственное

управление» число «47 498,7» заменить числом «47 522,7».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области по

режиму (безопасности) Протопопова С.В.

Глава городского округа Ступино

Московской области   С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Протопопов
С.В.

Заместитель главы
администрации

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по

делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова Л.Н. Начальник
управления

делами
администрации

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Драгомирова
Ю.В.

Председатель
управления по

правовой и
кадровой работе
администрации

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

5 Михалёв Ю.М. Заместитель
главы
администрации

8 Петрожицкая
Л.В.

Заместитель
главы
администрации

9 Калабина Т.Е. Начальник
финансового
управления

 Болонин С.Б. И.о. начальника
управления
экономики

Разослано: в дело – 1, МКУ ХЭС – 1, финуправление – 1

Белоконь Сергей Александрович
+7 (496) 64 4-42-88